
En lille bog om at begynde i Hejnsvig 

Børnehave ☺ 

 

 

                               

 

Her er Hejnsvig Skole – og når du går ind igennem den 

store dør, kan du komme ind til børnehaven. 

Det er her, du snart skal begynde i børnehave  ☺  

 

                               

 

Her er den grønne dør ind til børnehaven.  

Lige nu er der nogle skilte på døren:  

Der står at alle børn og voksne skal vaske deres 

hænder, inden de går ind i børnehaven ☺ 

Der er en gul pil, der viser, hvor man kan vaske hænder. 

Kan du få øje på den gule pil? 



                                                  

  

Den gule pil peger lige hen til et sted med en skammel 

og en håndvask.  

Tror du mon at du kan nå helt op til vasken, når du står 

på skamlen? 

               

Sådan ser børnehaven ud inde bag ved den grønne dør. 

Der er en lang gang, hvor der er mange små rum langs 

med væggen. Her har alle børn deres eget rum med 

plads til tøj og sko. 

 



                                                 

 

Sådan ser det ud tæt på.  Alle børn har deres eget helt 

særlige rum. 

Der står navn på et lille, hvidt navneskilt. Kan du finde 

det?  

Det er her i garderoben, du kan hænge din jakke op, 

når du kommer om morgenen ☺  

                                                

 

Her er det, børnehaven kalder ”Grov-garderoben”. Her 

skal alt det tøj være, som du skal bruge ude på 

legepladsen.  

Lige nu hænger der mest termotøj og regntøj, og der 

står gummistøvler, fordi det lige har været regnvejr.  

Om vinteren skal din flyverdragt også hænge herude. 



                                              

 

Se, der var lige en plads til noget ude-tøj ☺  

På knagen kan du hænge dit regntøj, i den lille kurv kan 

du lægge din solhat (og vanter til vinter), og nede på 

risten kan du sætte dine gummistøvler lige som de 

andre børn. 

Hov, har du for resten nogle gummistøvler?   

Her i børnehaven er børnene nemlig også ude i regnvejr 
☺ 

                                              

 

 

Når du har fået dit tøj på plads, skal du sige farvel til din 

mor eller far og så kan du stå her på vinkeskamlen 

sammen med en voksen fra børnehaven og vinke til din 

mor eller far, når de går ud ad den grønne dør. 



                                            

 

SÅ er du klar til at gå ind til de andre børn og voksne, 

hvor du skal lege. 

Først kommer du lige forbi køkkenet, hvor der hver dag 

bliver lavet dejlig mad til os til frokost. 

Hvad kan du allerbedst li´ at spise til frokost? 

                                            

Sådan ser det ud på vej ind til et af rummene hos alle 

”Raketterne”. Det er i et af de tre rum, du skal lege og 

spise frokost sammen de andre børn og sammen med 

de voksne. Der er 3 små spisegrupper, der kaldes 

”Spirer”, ”Dråber” og ”Gnister”. 

Billedet her viser ”Gnisternes” rum og spisebord. 

Det bliver spændende at finde ud af, hvilken 

spisegruppe du skal være i? 

På døren hænger der et billede af de andre børn – og 

der skal også være et billede af dig ☺ 



                                             

  

I børnehaven står der en masse madrasser i et skab. 

Det er til de børn, der skal sove middagssøvn i 

børnehaven.  

Mon du også skal sove middagssøvn i børnehaven?  

Eller sover du slet ikke middagssøvn længere? 

 

                                                  

 

Sådan ser det ud hos ”Gnisterne”. Måske er det er her, 

du skal lege og spise frokost sammen de andre gniste-

børn og sammen med de voksne.                                         

Lige nu står der et lille legekøkken, som børnene tit 

leger med hos Gnisterne.  

Mon du også synes det bliver sjovt at lege med det? 



 

                                                  

 

I børnehaven er der et lille toilet og flere store toiletter. 

Inden børnene skal spise frokost, skal de have skiftet 

ble eller på toilettet.  

 

 

                                                

 

Og så skal alle børn vaske hænder, inden de skal spise.  

I børnehaven er der mange vandhaner  - og et stort 

spejl, så børnene kan se på sig selv og de andre børn, 

imens de vasker hænder.  

Mon du selv kan vaske hænder ved den lange vask? 

 



                                         

 

Alle Dråbe-børn spiser frokost her ved det lange bord – 

men hov, hvorfor står alle stolene nu oppe på bordet? 

Det er fordi alle børnene er færdige med at spise og er 

ude at lege -og så er det meget nemmere for de voksne 

at feje alle krummerne op fra gulvet  ☺  

 

                  

 

Sådan ser der lige nu ud hos Spirerne.  

På skabet hænger ”Bamsevens hus” med en masse 

lommer med små bamser. Når du kommer i børnehave, 

får du også en lille bamseven, som skal bo i et af 

husene hos enten Dråberne, Gnisterne eller som her 

hos Spirerne.        



                                      

 

Når børnene har spist frokost, skal de enten sove til 

middag eller ud at lege på legepladsen. Her i grov-

garderoben hjælper de voksne med at få overtøj på, 

inden de går ud. 

Kan du mon selv få jakke eller regntøj og støvler på?  

Ellers skal de voksne nok hjælpe dig ☺ 

                                       

 

På legepladsen kan børnene lege i sandkassen med 

legetøj og skovle. I børnehaven er der to forskellige 

sandkasser. 

 

 

 



 

 

Kan du mon godt li´ at grave i sand? 

Eller vil du hellere lege inde i legehusene? 

 

 

 

 

                                                

 

Eller kan du mon bedre li´ at gynge? 



 

 

Der er også en vandbane, hvor du må lege med vand, 

når det er dejlig varmt vejr om sommeren. Hvis det er 

koldt, skal du have regntøj og gummistøvler på        

 

 

Her er køkkenhaven med drivhuset, hvor der vokser 

tomater, agurker og andre ting om sommeren. Du kan 

være med til at passe køkkenhaven sammen med de 

voksne – og du kan være med til at smage på alle de 

dejlige ting, som vokser i køkkenhaven. 

Kan du mon li´ gulerødder?  Og agurker? 



                                                  

 

Her på terrassen spiser børnene nogle gange 

formiddags- eller eftermiddagsmad.  

Har du også prøvet at spise mad udenfor? 

                                              

 

 

På legepladsen er der to legehuse -  og lige her ved 

stolperne kommer der hængekøjer op, når det er fint 

vejr. 

Har du prøvet at lege og gynge i en hængekøje?  

 De fleste børn i børnehaven synes det er mægtig sjovt 

at være i hængekøjerne ☺ 



                                                     

 

Her er et billede af børnehavens cykelskur. Inde i det er 

der rigtig mange cykler og moon-cars. De voksne 

hjælper med at få det ud fra skuret. 

Har du prøvet at bruge en løbecykel?  Ellers kan du 

prøve det, når du begynder i børnehaven ☺ 

                                       

 

Her er børnehavens store bål-sted. Nogle gange laver 

de voksne bål – og ind i mellem laver de også mad over 

bålet. 

Har du prøvet at smage mad, der er lavet på et bål? 



                                     

 

Når børnene er færdige med at lege i børnehaven, 

bliver de hentet af deres forældre -  eller måske en 

storebror eller storesøster-  og så skal de hjem igen. 

Nu skal man sige farvel til en voksen i børnehaven – og 

ta´ hjemad. Først skal man lige ha´ sin jakke her i 

garderoben og så ellers gå ud gennem den grønne dør. 

Farvel og tak for i dag til børnehaven       

Børnehaven glæder sig til du skal begynde       

Glæder du dig også til at komme i børnehave?       

   

 

 

 

 

 


